
I.P. “PERSOLINO-STROCCHI”
sede legale “Strocchi” - Servizi commerciali - Via Medaglie D’Oro, 92 - 48018 Faenza (RA) - Tel. 0546622600

sede “Persolino” - Servizi per l’agricoltura - Via Firenze, 194 – 48018 Faenza (RA) - Tel. 0546 22932
Codice fiscale 90033400392 - Sito internet: http://www.persolinostrocchi.edu.it/

E-mail: rarc060009@istruzione.it; PEC: rarc060009@pec.istruzione.it

Al personale della scuola
designato ed autorizzato
Artt. 29 e 32 del GDPR
Amministrazione trasparente
Albo online
Agli atti della scuola

Oggetto: Designazione cumulativa incaricati al trattamento dei dati, ai sensi dell’art. 29 e 32
del GDPR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che ai sensi ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29 del Reg. UE 2016/679
(GDPR), chiunque abbia accesso ai dati personali ed effettui operazioni di trattamento deve essere
esplicitamente designato, autorizzato ed istruito;

CONSIDERATO che la designazione può fare riferimento all’appartenenza ad un determinato
livello organizzativo;

CONSIDERATO che l’art. 32 comma 1 del GDPR prevede che il Titolare del trattamento deve
mettere in atto misure tecniche ed organizzative adeguate per garantire un livello di sicurezza
adeguato al rischio;

CONSIDERATA la necessità di assicurare un adeguato livello di sicurezza e di protezione dei dati
personali e dei trattamenti connessi, nonché la piena conformità al contesto normativo vigente in
materia di sicurezza e protezione dei dati personali;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla
protezione dei dati), di seguito Regolamento;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il Codice in materia di protezione dei
dati personali, così come attualmente vigente e modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n.
101 e da successivi interventi normativi, di seguito Codice;

VISTA la nomina del nuovo DPO dell’Istituto Persolino Strocchi dott. Colangelo Riccardo;

Sentito il parere del DPO dell’Istituto Persolino Strocchi dott. Colangelo Riccardo;

Ad integrazione del proprio Decreto prot. 17225 del 06/10/2023;

Protocollo 0006694/2024 del 02/04/2024



I.P. “PERSOLINO-STROCCHI”
sede legale “Strocchi” - Servizi commerciali - Via Medaglie D’Oro, 92 - 48018 Faenza (RA) - Tel. 0546622600

sede “Persolino” - Servizi per l’agricoltura - Via Firenze, 194 – 48018 Faenza (RA) - Tel. 0546 22932
Codice fiscale 90033400392 - Sito internet: http://www.persolinostrocchi.edu.it/

E-mail: rarc060009@istruzione.it; PEC: rarc060009@pec.istruzione.it

DISPONE

● tutti i dipendenti dell’istituzione scolastica (personale Docente, Personale ATA etc.) sono
designati ed autorizzati, ai sensi degli artt. 29 e 32 del GDPR, a trattare i dati personali e
particolari che risultano essere necessari per lo svolgimento dei compiti istituzionali e delle
mansioni affidate, e pertanto assumono la qualifica di “persone autorizzate al trattamento
sotto l’autorità del Titolare”;

● tutto il personale dipendente dell’Ente, opportunamente designato ed autorizzato ai sensi
degli artt. 29 e 32 del GDPR, in tutte le operazioni di trattamento dei dati è tenuto a seguire
scrupolosamente le istruzioni consultabili ai seguenti link:

○ Istruzioni Generali sul Trattamento dei Dati (aggiornamento 2024)
○ Obbligo Comunicazione Data Breach (aggiornamento 2024)

● la mancata osservanza delle istruzioni di cui al punto precedente potrà comportare le
sanzioni previste dalla vigente normativa;

● l’informativa ai sensi dell’art. 13 del GDPR per il personale dipendente, opportunamente
aggiornata in seguito alla nomina del nuovo DPO, può essere visionata consultando il
seguente link: Informativa Dipendenti

Si ricorda che per qualsiasi dubbio o chiarimento relativamente alle succitate istruzioni e
regolamenti, è possibile rivolgersi al Dirigente Scolastico o al Responsabile della protezione dei dati
designato dall’Istituto ai sensi dell’art. 37 del GDPR, Dott. Riccardo Colangelo, che può essere
contattato alla mail dpo.persolinostrocchi@istruzioneer.it

Il presente Decreto consegue anche alla nomina del nuovo DPO, come sopra indicato, che, oltre ai
compiti anche consulenziali enumerati all’art. 39 GDPR, ai sensi dell’art. 38 par. 4 GDPR è
contattabile dagli interessati per questioni relative al trattamento dei loro dati personali e
all’esercizio dei loro diritti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Daniele Gringeri

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa

https://www.persolinostrocchi.edu.it/download/43/privacy/6371/istruzioni-da-seguire-in-tutte-le-operazioni-di-trattamento-dei-dati-ai-sensi-degli-artt-29-e-32-del-gdpr-regolamento-ue-2016_679.pdf
https://www.persolinostrocchi.edu.it/download/43/privacy/6372/policy-in-materia-di-violazione-dei-dati-cd-data-breach.pdf
https://www.persolinostrocchi.edu.it/download/43/privacy/6361/informativa-al-personale-ip-persolino-strocchi-artt-13-e-14-gdpr-2016-679.pdf
mailto:dpo.persolinostrocchi@istruzioneer.it

		2024-04-02T08:32:21+0200
	GRINGERI DANIELE




